АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От   13.01.2017г                                                                                              № 3
Об утверждении  Порядка размещения информации о рассчитываемой  за календарной  год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  и предоставления указанными лицами данной информации

В соответствии  со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый  Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию.

Глава Моисеевского

сельского поселения                                                                     С.Ф.Лесниченко
                                                                                          Утвержден

                                                                                постановлением администрации                                                Моисеевского сельского поселения

                                                                               Котовского муниципального района

от  13.01.2017г № 3
ПОРЯДОК
размещения информации о рассчитываемой  за календарной  год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  и предоставления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок  определяет  условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Моисеевского сельского поселения   Котовского  муниципального района,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района www.moiseevo.admkotovo.ru (далее - официальный сайт) в разделе «Антикоррупционная  деятельность» вкладке «Сведения о доходах».
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет   в срок  до 01  апреля текущего года, следующего за отчетным годом.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, размер среднемесячной заработной платы. Указанная информация размещается по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
4. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Руководитель  муниципального  учреждения  ежегодно в срок до 01 марта  обеспечивает  подготовку,  предоставление информации о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера (при их наличии) за истекший календарный год,  о соответствии  заработной платы указанных лиц установленному предельному соотношению  среднемесячной заработной плате работников учреждения  за истекший календарный год с  расчетами в администрацию Моисеевского сельского поселения.
6.Руководитель муниципального   учреждения   несет персональную ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой информации.

7. Размещение на официальном сайте  администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района  в установленный срок сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  обеспечивается администрацией Моисеевского сельского поселения.
                                                                                 Приложение

к Порядку размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и представления указанными лицами данной информации

Информация

 о среднемесячной заработной плате руководителя,

заместителей руководителя, главного бухгалтера

____________________________________ за _______ год

( наименование учреждения)

	№

п/п
	Должность
	ФИО
	Размер  среднемесячной заработной платы, руб.

1